
 

 

UCHWAŁA NR XLII/213/2022 

RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendium za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkoły 

prowadzonej przez Gminę Wymiarki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z  2022 r. poz. 559 z późn.zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendium za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół 

zamieszkujących na terenie gminy Wymiarki i uczęszczających do szkoły na terenie gminy Wymiarki. 

§ 2. Zasady i tryb udzielania stypendiów określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Środki finansowe na realizację stypendiów, o których mowa w § 1 zapewnia się corocznie w budżecie 

gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XI/82/08  Rady Gminy Wymiarki z dnia 24 kwietnia 2008 r. w sprawie zasad 

udzielania stypendium za wyniki w nauce i inne osiągnięcia dla uczniów szkół prowadzonych przez gminę 

Wymiarki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Izabela Mierzwa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 21 września 2022 r.

Poz. 1785



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XLII/213/2022 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 15 września 2022 r. 

 

ZASADY 

udzielania stypendiów dla uczniów 

I. Zakres przedmiotowy. 

1. Stypendia udzielane mogą być uczniom uczęszczającym do szkoły prowadzonej przez Gminę Wymiarki. 

2. Stypendium może być przyznawane uczniom od klasy IV szkoły podstawowej 

3. Stypendium może być przyznawane uczniom, którzy osiągnęli wybitne wyniki w dziedzinie wiedzy, 

sztuki i sportu: 

a) stypendium naukowe: 

przyznawane może być uczniom, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce i co najmniej dobre zachowanie 

i są laureatami olimpiad i konkursów przedmiotowych, 

b) stypendia artystyczne i sportowe: 

przyznawane może być uczniom, którzy osiągnęli co najmniej dobre zachowanie i są laureatami olimpiad, 

konkursów, zawodów w dziedzinach artystycznych lub sportowych w etapie co najmniej wojewódzkim. 

4. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest spełnienie minimum jednego z warunków, o którym mowa 

w pkt 3. 

II. Tryb składania wniosków o stypendia i wypłata stypendiów. 

1. Wnioski w sprawie o przyznanie stypendium mogą składać: 

a) Dyrektor szkoły, 

b) Osoby prowadzące pozaszkolne koła zainteresowań, 

c) Kluby, stowarzyszenia sportowe itp. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium składa się do Wójta Gminy Wymiarki w terminie na 7 dni przed 

zakończeniem roku szkolnego. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszych zasad udzielania 

stypendiów dla uczniów. 

3. Do wniosku składanego przez osoby wymienione w pkt 1 lit. b, c  do wniosku dołącza się dokumenty 

potwierdzające osiągniecia naukowe, artystyczne lub sportowe. 

4. Wnioski o przyznanie stypendiom Wójt kieruje do Komisji Rady Gminy ds. Oświaty i Kultury, celem 

zaopiniowania i oceny wniosków. 

5. Komisja opiniuje i ocenia wnioski na podstawie uzyskanej przez uczniów punktacji określonej 

w załączniku nr 2 do niniejszych zasad udzielania stypendiów dla uczniów. 

6. Decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy uwzględniając opinię komisji. 

7. Zawiadomienie o nie przyznaniu stypendium podaje się bez uzasadnienia. 

8. Jednemu uczniowi może być przyznane jedno stypendium niezależnie od ilości i doniosłości osiągnięć. 

9. Stypendium udzielane jest jednorazowo w dniu zakończenia roku szkolnego, każdego roku w kwocie 

nie większej niż wynika to z zapisów art. 21 ust. 1 pkt 40b ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1128 z późn. zm.) do rąk rodzica lub jego prawnego opiekuna. 

10. Ilość uzyskanych punktów w ocenie osiągnięć decyduje o wysokości przyznanego stypendium.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1785



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM DLA UCZNIA 

W ROKU SZKOLNYM ……….../…………. 

Wnioskodawca 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……………….. 

(Dyrektor szkoły, Osoba prowadzące pozaszkolne koła zainteresowań, Klub, Stowarzyszenia sportowe) 

Dla 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ucznia klasy . . . ………... 

Szkoły   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……….. 

Syna/córki  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……… 

(imiona rodziców) 

Zamieszkałego/ej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……….. 

(adres zamieszkania) 

Uzasadnienie: 

1) Dziedzina osiągnięć: naukowa, artystyczna, sportowa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …………. 

2) Średnia ocen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3) Ocena z zachowania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4) Informacja na temat udziału w konkursach, olimpiadach, zawodach – sukcesy: 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ………………………………… 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ………... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……….. 

5) Opinia wychowawcy klasy, nauczyciela, instruktora, trenera na temat postawy ucznia: 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …………………………… 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ………… 

Załączona dokumentacja (potwierdzona za zgodność) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ………... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……… 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ………… 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(data i podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1785



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

1. Zasady oceny osiągnięć ucznia – dziedzina naukowa 

1) Średnia ocen 

Ocena 

roczna 
4,8 - 

4,89  
4,9 – 

4,99 
5,0 – 

5,09 
 5,1 – 

5,19 
5,2 – 

5,29 
5,3 – 

5,39 
5,4 – 

5,49 
5,5 – 

5,59 
5,6 – 

5,69 
5,7 – 

6,0 
Liczba 

punktów 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 

2) Zachowanie 

Ocena roczna dobra  bardzo dobra wzorowa 
Liczba punktów 1 2 3 

3) Udział i osiągniecia w konkursach organizowanych przez Kuratora Oświaty 

 Osiągnięcia  Punkty 
Etap szkolny (I) Kwalifikacja do II etapu 2 
Etap rejonowy (II) Kwalifikacja do III etapu 5 
Etap Wojewódzki  (III) Laureat 10 

4) Osiągnięcia w konkursach 

Ranga konkursu I miejsce II-III miejsce wyróżnienie 
Szkolny 2 1 0 
Powiatowy 3 2 1 
Wojewódzki 4 3 2 
Ogólnopolski 5 5 3 

Najlepsze osiągnięcie w danej dziedzinie w ciągu całego roku szkolnego (np. plastyczne, muzyczne etc.) 

5) Konkursy międzynarodowe, ogólnopolskie np. Kangur, Alfik, Oxford, Fox itp. 

Osiągnięcie punkty 
Najlepszy wynik na poziomie szkoły 1 
III miejsce, wynik „dobry”, wyróżnienie 2 
II miejsce, wynik „Bardzo dobry” 3 
I miejsce 4 

2. Zasady oceny osiągnięć ucznia – dziedzina sportowa lub artystyczna 

1) Zachowanie 

Ocena roczna dobra bardzo dobra wzorowa 
Liczba punktów 1 2 3 

2) Osiągnięcia w zawodach sportowych lub konkursach artystycznych (indywidualne) 

Ranga zawodów I miejsce II miejsce III miejsce 
Powiatowe 3 2 1 
Wojewódzkie 5 4 3 
Ogólnopolskie 6 5 4 
Międzynarodowe 8 7 6 

Najlepsze osiągnięcie w danej dyscyplinie w ciągu całego roku szkolnego 

3) Osiągnięcia w zawodach sportowych lub konkursach artystycznych (zespołowe) 

Ranga zawodów I miejsce II miejsce III miejsce 
Wojewódzkie 3 2 1 
Ogólnopolskie 4 3 2 
Międzynarodowe 5 4 3 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1785



4) Praca społeczna na rzecz klasy, szkoły i środowiska – doliczana do każdej z dziedzin osiągnięć. 

1) Praca w szkolnym samorządzie – 1 pkt 

2) Aktywny udział w akademiach i uroczystościach szkolnych – 1 pkt 

3) Działalność społeczna (np. wolontariat, udział w uroczystościach gminnych) – 2 pkt 

4) Inna aktywność – 1 pkt 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1785


		2022-09-21T13:08:40+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




